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AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 

$ 51,967,770.23 	$ 55,013,500.45 TOTAL DEL ACTIVO 

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

31-Dic-2020 30-Nov-2020 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 2,224,792.88 $ 4,238,237.81 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $ 2,370,669.05 $ 3,032,924.16 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $ 0.00 $ 0.00 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A 

INVENTARIOS $ 0.00 $ 0.00 LARGO PLAZO 

ALMACENES $ 0.00 $ 0.00 TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $ 0.00 $ 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 

CIRCULANTES FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O 

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $ 0.00 $ 0.00 ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO 

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 4,595,461.93 $ 7,271,161.97 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 0.00 $ 0.00 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $ 0.00 $ 0.00 PASIVO NO CIRCULANTE 

LARGO PLAZO CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y $ 49,999,665.53 $ 49,999,665.53 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
BIENES MUEBLES $ 36,118,823.95 $ 36,115,823.95 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
ACTIVOS INTANGIBLES $ 2,223,651.68 $ 2,223,651.68 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O EN 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN $ 40,971,832.86 $ 40,598,802.68 ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
ACUMULADA DE BIENES E INTANGIBLES PROVISIONES A LARGO PLAZO 
ACTIVOS DIFERIDOS $ 2,000.00 $ 2,000.00 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $ 0.00 $ 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 
NO CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 0.00 $ 0.00 TOTAL DEL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 47,372,308.30 $ 47,742,338.48 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

31-Dic-2020 30-Nov-2020 

APORTACIONES 	 $ 41,431,846.31 $ 41,431,846.31 
DONACIONES DE CAPITAL 	 $ 0.00 	 $ 0.00 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 	 $ 0.00 	 $ 0.00 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚO 
RESERVAS 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 
MONETARIOS 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

	

$ 0.00 	 $ 0.00 

	

$ 0.00 	 $ 0.00 

$ 47,464,823.10 $ 51,317,549.68 

	

$ 51,967,770.23 	$ 55,013,500.45 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor". 

L.C. MARCOS A ONl i RCOS JIMÉNEZ 
JEFE DEL DEPARTA 	DE CONTABILIDAD 

NIO CAN IZQUIERDO 
NISTRACIÓN Y FINANZAS 

ORAN 
DE AD 

DRA. ELVA RABEL GUTIÉRREZ CABRERA 
RECTORA 

$ 4,373,761.56 

$ 0.00 
$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 
$ 0.00 

$ 0.00 
$ 129,185.57 

$ 4,502,947.13 

$ 0.00 
$ 0.00 

$ 0.00 
$ 0.00 
$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 

$ 4,502,947.13 

$ 3,561,175.60 
$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 
$ 0.00 

$ 0.00 
$ 134,775.17 

$ 3,695,950.77 

$ 0.00 

$ 0.00 
$ 0.00 
$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 

$ 3,695,950.77 

-$ 2,978,168.42 
$ 8,829,170.82 

$ 0.00 
$ 0.00 

$ 181,974.39 

$ 514,323.78 

$ 9,202,201.00 

$ 0.00 
$ 0.00 

$ 169,178.59 


